令和５年５月３０日

保護者の皆様へ

山形市立第二中学校

校長 小関 広明

連絡メールシステムの変更について（お知らせ）

若葉の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただき、

誠にありがとうございます。

さて、本校では現在、連絡メールシステム【連絡.mobi】の運用を行っておりますが、学校から

の連絡のみならず、保護者の方々からも学校に連絡できる機能を設定しております。今回、新た

に欠席・遅刻の連絡システムを導入しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

     記

１ 定期テストメール

毎月１日の午前９時に定期テストメールが自動送信されます。受信できない場合は「連

絡.mobi Call Center（050-5806-9365）」まで直接お問合せください。

２ 緊急連絡（24 時間）

平日の放課後（夜７：００から翌朝７：５０まで）・土日祝・長期休業中に発生した事故や

新型コロナなどに感染した場合など、緊急連絡手段としてお使いください。

３ 安否確認

災害（地震・火災・水害など）の影響で、お子さんやご家族、家屋等が被災した場合はお

知らせください。

４ 出席・欠席連絡（新規）

  お子様が欠席・遅刻をする場合には、（朝６：００～朝８：１０）までメールでお知らせく

ださい。備考の欄に症状など、連絡したいことをお知らせください。８：１０を過ぎた場

合や直接伝えたい場合、相談したい場合などは、遠慮なさらず電話にてご連絡ください。

５ その他

 （１）留守番電話機能は（夜７：００から翌朝７：５０まで）です。

 （２）システムを活用するためには、お子さんの出席番号の確認が必要となります。

  お子さんは（   ）年（   ）組（   ）番です。

   （３）システムへのアクセス方法

※下記 URL を Bookmark やお気に入りに、必ず登録してください。

https://www.renraku.mobi/school/118-2/